



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2022 № 130/5

г. Красногорск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской области, связанные с деятельностью Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области

В соответствии с постановлениями Губернатора Московской области от 23.11.2021 № 437-ПГ «О назначении заместителя Председателя Правительства Московской области» и от 24.11.2021 № 442-ПГ «О внесении изменений в распределение обязанностей между первым Вице-губернатором Московской области – Председателем Правительства Московской области, Вице-губернатором Московской области – руководителем Администрации Губернатора Московской области, Вице-губернаторами Московской области, заместителями Председателя Правительства Московской области» Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Московской области, связанные с деятельностью Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области.

2. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ежедневные новости. Подмосковье», «Информационном вестнике Правительства Московской области», размещение (опубликование) на сайте Правительства

055389*

Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый Вице – губернатор
Московской области – Председатель
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 17.02.2022 № 130/5

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Московской области, связанные с деятельностью Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области

1. Внести в постановление Правительства Московской области от 02.03.2005 № 143/8 «Об обеспечении положительного эпизоотического состояния на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 04.05.2009 № 345/18, от 02.08.2010 № 597/32, от 27.02.2012 № 207/6, от 15.02.2013 № 81/6, от 13.12.2013 № 1058/54, от 01.09.2014 № 698/34, от 20.08.2020 № 527/26) следующее изменение:

в пункте 4 слова «Духина В.В.» заменить словами «Филимонова Г.Ю.».

2. Внести в постановление Правительства Московской области от 30.05.2007 № 403/18 «О мерах по реализации Закона Московской области «Об организации и деятельности розничных рынков на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 12.07.2013 № 522/29, от 01.08.2014 № 604/30, от 15.12.2016 № 944/45, от 26.02.2019 № 85/6, от 22.01.2020 № 9/1, от 22.09.2020 № 645/30) следующее изменение:

в пункте 6 слова «Духина В.В.» заменить словами «Филимонова Г.Ю.».

3. Внести в постановление Правительства Московской области от 27.12.2012 № 1590/47 «Об утверждении Порядка формирования плана организации розничных рынков на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 23.07.2013 № 534/29, от 26.02.2019 № 85/6, от 01.10.2019 № 665/33, от 12.12.2019 № 955/42, от 22.09.2020 № 645/30, от 12.02.2021 № 88/4) следующее изменение:

в пункте 8 слова «Духина В.В.» заменить словами «Филимонова Г.Ю.».

4. Внести в постановление Правительства Московской области от 15.02.2017 № 105/6 «О Порядке возмещения ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или) продуктов животноводства» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства

Московской области от 07.02.2019 № 54/3, от 27.04.2021 № 307/13) следующее изменение:

в пункте 4 слова «Духина В.В.» заменить словами «Филимонова Г.Ю.».

5. Внести в постановление Правительства Московской области от 28.03.2017 № 221/10 «О нормативах минимальной обеспеченности населения Московской области площадью торговых объектов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 16.05.2018 № 312/17, от 26.02.2019 № 85/6, от 01.10.2019 № 666/33, от 19.02.2020 № 63/4, от 22.09.2020 № 645/30) следующее изменение:

в пункте 7 слова «Духина В.В.» заменить словами «Филимонова Г.Ю.».

6. Внести в постановление Правительства Московской области от 16.05.2017 № 347/16 «О мерах по реализации Закона Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области обращения с животными без владельцев» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 20.06.2018 № 399/21, от 19.12.2018 № 984/45, от 21.04.2020 № 215/10, от 02.09.2021 № 794/29, от 23.11.2021 № 1196/41, от 17.12.2021 № 1373/42) следующее изменение:

в пункте 4 слова «Духина В.В.» заменить словами «Филимонова Г.Ю.».

7. Внести в постановление Правительства Московской области от 31.07.2017 № 620/26 «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений ветеринарии Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 07.02.2019 № 54/3, от 05.04.2019 № 200/11, от 27.09.2021 № 924/32) следующее изменение:

в пункте 6 слова «Духина В.В.» заменить словами «Филимонова Г.Ю.».

8. Внести в постановление Правительства Московской области от 17.10.2017 № 872/38 «Об утверждении Порядка формирования и ведения перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории Московской области, использование которых для других целей не допускается» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 04.12.2018 № 908/42, от 24.07.2019 № 442/22, от 26.09.2019 № 656/32, от 17.09.2020 № 630/28) следующее изменение:

в пункте 4 слова «Духина В.В.» заменить словами «Филимонова Г.Ю.».

9. Внести в постановление Правительства Московской области от 17.04.2018 № 242/15 «Об утверждении Порядка расходования органами местного самоуправления городских округов Московской области субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий Московской области по оформлению в собственность Московской области сибиреязвенных

скотомогильников, по обустройству и содержанию сибиреязвенных скотомогильников» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 07.02.2019 № 54/3, от 31.03.2020 № 149/8, от 22.10.2020 № 783/33, от 22.07.2021 № 603/24, от 26.08.2021 № 738/28, от 17.12.2021 № 1373/42) следующее изменение:

в пункте 4 слова «Духина В.В.» заменить словами «Филимонова Г.Ю.».

10. Внести в постановление Правительства Московской области от 17.07.2018 № 448/25 «Об утверждении Порядка планирования противозoonотических мероприятий на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 25.12.2018 № 1004/46, от 20.08.2020 № 527/26) следующее изменение:

в пункте 3 слова «Духина В.В.» заменить словами «Филимонова Г.Ю.».

11. Внести в постановление Правительства Московской области от 05.10.2018 № 705/35 «Об утверждении Методики расчета норматива расходов бюджетов муниципальных образований Московской области на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, применяемого при расчетах межбюджетных трансфертов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 17.06.2019 № 334/18, от 28.08.2019 № 556/28, от 08.09.2020 № 613/29) следующее изменение:

в пункте 4 слова «Духина В.В.» заменить словами «Филимонова Г.Ю.».

12. Внести в постановление Правительства Московской области от 03.03.2020 № 83/6 «Об утверждении Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Московской области и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 17.06.2020 № 344/17, от 21.07.2020 № 447/22, от 29.09.2020 № 683/30, от 03.11.2020 № 816/35, от 01.12.2020 № 895/38, от 02.02.2021 № 57/3, от 16.02.2021 № 98/6, от 22.06.2021 № 490/21, от 13.07.2021 № 550/23, от 23.07.2021 № 618/25, от 28.09.2021 № 932/34, от 08.12.2021 № 1298/41, от 29.12.2021 № 1492/45) следующее изменение:

в пункте 5 слова «Духина В.В.» заменить словами «Филимонова Г.Ю.».

13. Внести в постановление Правительства Московской области от 25.12.2020 № 1041/44 «Об утверждении Порядка ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской области от 03.08.2021 № 631/26) следующее изменение:

в пункте 4 слова «Духина В.В.» заменить словами «Филимонова Г.Ю.».

14. Внести в постановление Правительства Московской области от 13.07.2021 № 549/23 «Об определении центрального исполнительного органа

государственной власти Московской области, уполномоченного на определение хозяйствующих субъектов, имеющих действующие обязательства по поставке масла подсолнечного и (или) сахара белого» следующее изменение:

в пункте 4 слова «Духина В.В.» заменить словами «Филимонова Г.Ю.».

